
Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 8.768. DE 2 DE OUTUBRO DE 2024. 

Termo de H6b16160016 d6 P-Iseg46 
Presencial n° 49,2024. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei n° 
14.133/2021 e Lei Complementar n° 14/2022. 

RESOLVE: 

AFL  1° fleiiielegat O Pfbditi§W de Lieiteeki itedifilidadd Pfiftgaõ Ptiffelieift1 ir 49/2024, 
objeto: AQUISIÇÃO DE PANIFICADOS PARA  COFFEE BREAK  NOS EVENTOS, 
REUNIÕES E CURSOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, COM ADOÇÃO DO 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.  

Art.  2° Em cumprimento ao disposto no  Art.  95 nos, §1, §2 e §3 da Lei Complementar 
n° 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores 
pelo critério menor preço por lote. 

Vencedores 
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço 

COMERCIO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
KRAEMER 

LTDA 

1 I 

BOLO CASEIRO DE SABORES 
VARIADOS: LARANJA, CENOURA, 
MARACUJÁ, BANANA, ABACAXI, 
CHOCOLATE, FUBÁ, COM 
COBERTURA SIMPLES — CALDA DO 
SABOR DO BOLO — SEM RECHEIO. 
DEVE SER ENTREGUE EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOLO 
F. TORTA, AMPLA CONCORRÊNCIA 

PRÓPRIA 338,00 23,74 

COMERCIO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
KRAEMER 

LTDA 

1 2 

BOLO DE CHOCOLATE COM 
COBERTURA E RECHEIO DE 
CHOCOLATE OU BEIJINHO. BOLO 
VULGARMENTE CONHECIDO POR 
"NEGA MALUCA". DEVE SER 
ENTREGUE EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA. 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

PRÓPRIA 338,00 37,68  

COMERCIO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
KRAEMER 

LTDA 

BOLO DE COCO, TIPO TOALHA 
FELPUDA COM COBERTURA E 
COCO RALADO. DEVE SER 
ENTREGUE EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA. 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

PRÓPRIA 338,00 34,81 

COMERCIO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
KRAEMER 

LTDA 

1 

CUECA VIRADA (CROSTOLI), FEITA 
COM MASSA DE PÃO, FRITO, 
FINALIZADO COM AÇÚCAR 
REFINADO. COM TAMANHO 
APROXIMADO DE 10 CM. DEVE SER 
ENTREGUE PRONTO PARA 0 

PRÓPRIA 338.00 24,29 

(i)  

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 - wvvw.capanema.pr.gov.br Página: 1 



Município de Capanema - PR 

'ENTREGA. 

CONSUMO E ACONDICIONADO EM 
CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, 
OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

COMERCIO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
KRAEMER 

LTDA 

1 5 

EMPADÃO ASSADO, RECHEIO DE 
FRANGO DESFIADO COM 
CATUPIRY. DEVE SER ENTREGUE 
PRONTO PARA 0 CONSUMO E 
ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 
PAPELÃO COM TAMPA, OU 
EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA. AMPLA 
CONCORRÊNCIA. 

PRÓPRIA 150,00 42,44 

COMERCIO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
KRAEMER 

LTDA 

1 6 

MINI PIZZA COBERTURA COM 

PRÓPRIA 225.00 31,69 

PRESUNTO, QUEIJO, MUSSARELA, 
TOMATE, MILHO VERDE E 
ORÉGANO. ASSADA. TENDO COMO 
DIÂMETRO APROXIMADO DE 15CM. 
DEVE SER ENTREGUE PRONTO 
PARA 0 CONSUMO E 
ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 
PAPELÃO COM TAMPA, OU 
EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA. AMPLA 
CONCORRÊNCIA. 

COMERCIO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
KRAEMER 

LTDA 

1 7 

PÃO DE QUEIJO, EM FORMATO DE 
BOLINHO, TAMANHO FESTA, 
ASSADO, PRODUZIDO COM MASSA 
DE POLVILHO, QUEIJO, OVOS, 
LEITE. NÃO DEVEM ESTAR 
MURCHOS E NEM COM ASPECTO 
ENVELHECIDO, DEVENDO SER 
PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. 
DEVEM SER ENTREGUES PRONTOS 
PARA 0 CONSUMO 
ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 
PAPELÃO COM TAMPA, OU 
EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA. AMPLA CONCORRÊNCIA 

PRÓPRIA 300.00 27.73 

COMERCIO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
KRAEMER 

LTDA 

1 8 

SALGADOS DE FORNO (PEQUENOS): 
EMPADA DE FRANGO, EMPADA DE 
PALMITO, PASTEL ASSADO DE 
CARNE MOÍDA, PASTEL ASSADO DE 
FRANGO, ESFIRRA DE CARNE E 
ENROLADINHO DE SALSINHA. 
DEVEM SER PREPARADOS EM 
bLEC0 NOVO, SE M 
REAPROVEITAMENTO. DEVEM SER 
ENTREGUES PRONTOS PARA 0 
CONSUMO ACONDICIONADOS EM 
CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, 
OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA. AMPLA CONCORRÊNCIA 

PRÓPRIA 488.00 54.70 

COMERCIO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
KRAEMER 

LTDA 

1 9 

SALGADOS FRITOS (PEQUENOS): 
COXTNHA DE FRANGO, COXINHA 
DE FRANGO COM CATUPIRY, 
RISOLIS, BOLINHA DE QUEIJO, 
PASTEL DE FRANGO, PASTEL DE 
CARNE MOÍDA, PASTEL DE PIZZA, 
QUIBE, E ENROLADINHO DE 

PRÓPRIA 525,00 36,61 

ni 
Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 

CNPJ n° 75.972.760/0001-60 -  www.capanema.pr.gov.br Página: 2 



Município de Capanema - PR 

SALSICHA. DEVEM SER 
PREPARADOS EM ÓLEO NOVO, SEM 
REAPROVEITAMENTO. DEVEM SER 
ENTREGUES PRONTOS PARA O 
CONSUMO ACONDICIONADOS EM 
CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, 
OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA. AMPLA CONCORRÊNCIA 

COMERCIO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
KRAEMER 

LTDA 

1 10 

SANDUÍCHE NATURAL COM PÃO 
DE FORMA (FARINHA BRANCA OU 
INTEGRAL), RECHEADO COM 
MAIONESE EM AMBOS LADOS, 
CONTENDO UMA FATIA DE QUEIJO 
MUSSARELA, CONTENDO UMA 
FATIA DE PRESUNTO COZIDO SEM 
GORDURA, UMA FATIA DE TOMATE 
E UMA FOLHA DE ALFACE. OS 
SANDUÍCHES DEVERÃO ESTAR 
ACONDICIONADOS EM FILME 
PLÁSTICO TRANSPARENTE. AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

PRÓPRIA 3.375,00 5.(C 

COMERCIO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
KRAEMER 

LTDA 

1 11 

SANDUÍCHE NATURAL COM PÃO 
DE FORMA (FARINHA BRANCA OU 
INTEGRAL), RECHEADO COM PATÊ 
DE FRANGO, UMA FATIA DE 
TOMATE E UMA FOLHA DE 
ALFACE. OS SANDUÍCHES 
DEVERÃO ESTAR 
ACONDICIONADOS EM FILME 
PLÁSTICO TRANSPARENTE. 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

PROPRIA 3.375,00 6.41 

COMERCIO DE 
GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS 
KRAEMER 

LTDA 

1 12 

TORTA FRIA. TENDO COMO OPÇÃO 
DE RECHEIO: LEGUMES, MILHO 
VERDE, ERVILHA, CENOURA, 
PEPINO E CREME DE MAIONESE OU 
FRANGO DESFIADO COM 
CATUPIRY OU AINDA FRANGO 
DESFIADO COM MOLHO DE 
MAIONESE. DEVE SER ENTREGUE 
PRONTO PARA 0 CONSUMO E DEVE 
Stit ENTREGUE EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA. 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

PRÓPRIA 225,00 37.54 

TERRA 
IGUASSU 
HOTÉIS E 

TURISMO LTDA 

.., 
- 

BOLO CASEIRO DE SABORES 
VARIADOS: LARANJA, CENOURA, 
MARACUJÁ, BANANA, ABACAXI, 
CHOCOLATE, FUBÁ, COM 
COBERTURA SIMPLES — CALDA DO 
SABOR DO BOLO — SEM RECHEIO. 
DEVE SER ENTREGUE EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOLO 
E TORTA. EXCLUSIVO ME/EPP 

PRODUÇÃO 
PRÓPRIA 11 ZOO 23,82 

TERRA 
IGUASSU 
HOTÉIS E 

TURISMO LTDA 

") 
— 
^ 1 

BOLO DE CHOCOLATE Con  
COBERTURA E RECHEIO DE 
CHOCOLATE OU BEIJINHO. BOLO 
VULGARMENTE CONHECIDO POR 
"NEGA MALUCA". DEVE SER 
ENTREGUE EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA. 
EXCLUSIVO ME/EPP 

PRODUÇÃO 
PRÓPRIA 112,00 37,69 

('1) 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 
CNPJ no 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br Página: 3 



Município de Capanema - PR 

TERRA 
IGUASSU 
HOTÉIS E 

TURISMO LTDA 

BOLO DE COCO, TIPO TOALHA 
FELPUDA COM COBERTURA E 
COCO RALADO. DEVE SER 
ENTREGUE EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA. 
EXCLUSIVO ME/EPP 

PRODUÇÃO 
PRÓPRIA 112,00 34,90  

TERRA 
IGUASSU 
HOTÉIS E 

TURISMO LTDA 

CUECA VIRADA (CROSTOLI), FEITA 
COM MASSA DE PÃO, FRITO, 
FINALIZADO COM AÇÚCAR 
REFINADO. COM TAMANHO 
APROXIMADO DE 10 CM. DEVE SER 
ENTREGUE PRONTO PARA 0 
CONSUMO E ACONDICIONADO EM 
CAIXAS DE -PAPELÃO COM TAMPA, 
OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA. EXCLUSIVO ME/EPP . . 

PRODUÇÃO 
PRÓPRIA 112,00 24,30 

TERRA 
IGUASSU 
HOTÉIS E 

TURISMO LTDA 

EMPADÃO ASSADO, RECHEIO DE 
FRANGO DESFIADO COM 
CATUPIRY. DEVE SER ENTREGUE 
PRONTO PARA 0 CONSUMO E 
ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 
PAPELÃO COM TAMPA, OU 
EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA. EXCLUSIVO ME/EPP 

PRODUÇÃO 
PRÓPRIA 50,00 42,54 

TERRA 
IGUASSU 
HOTÉIS E 

TURISMO LTDA 

6 

MINI PIZZA. COBERTURA COM 

PRODUÇÃO 
PRÓPRIA 75,00 3L78 

PRESUNTO, QUM), MUSSARELA, 
TOMATE, MILHO VERDE E  
OREGANO.  ASSADA. TENDO COMO 
DIÂMETRO APROXIMADO DE 15CM. 
DEVE SER ENTREGUE PRONTO 
PARA 0 CONSUMO E 
ACONDICIONADO EM CAIXAS DE 
PAPELÃO COM TAMPA, OU 
EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA. EXCLUSIVO ME/EPP 

TERRA 
IGUASSU 
HOTÉIS E 

TURISMO LIDA 

PÃO DE QUELIO, EM FORMATO DE 
BOLINHO, TAMANHO FESTA, 
ASSADO, PRODUZIDO COM MASSA 
DE POLVILHO, QUEIJO, OVOS, 
LEITE. NÃO DEVEM ESTAR 
MURCHOS E NEM COM ASPECTO 
ENVELHECIDO, DEVENDO SER 
PRODUZIDO NO DIA DA ENTREGA. 
DEVEM SER ENTREGUES PRONTOS 
PARA 0 CONSUMO 
ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 
PAPELAO COM TAMPA, OU 
EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA. EXCLUSIVO ME/EPP 

PRODUÇÃO 
PRÓPRIA 100,00 27.79 

TERRA 
IGUASSU 
HOTÉIS E 

TURISMO LIDA  

8 

SALGADOS DE FORNO (PEQUENOS): 
EMPADA DE FRANGO, EMPADA DE 
PALMITO, PASTEL ASSADO DE 
CARNE MOÍDA, PASTEL ASSADO DE 
FRANGO, ESFIRRA DE CARNE E 
ENROLADINHO DE SALSINHA. 
DEVEM SER PREPARADOS EM 
OLEO NOVO, SEM 
REAPROVEITAMENTO. DEVEM SER 
ENTREGUES PRONTOS PARA 0 
CONSUMO ACONDICIONADOS EM 

PRODUÇÃO  
PRÓPRIA 162,00 54,77 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080- Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br Pagina: 4 



Município de Capanema - PR 

CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, 
OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA. EXCLUSIVO ME/EPP 

TERRA 
IGUASSU 
HOTÉIS E 

TURISMO LTDA 

2 9 

SALGADOS FRITOS (PEQUENOS): 
COXINHA DE FRANGO, COXINHA 
DE FRANGO COM CATUPIRY, 
RISOLIS, BOLINHA DE QUEIJO, 
PASTEL DE FRANGO, PASTEL DE 
CARNE MOÍDA, PASTEL DE PIZZA, 
QU, 1BE E ENROLADINHO DE 
SALSICHA. DEVEM SER 
PREPARADOS EM ÓLEO NOVO, SEM 
REAPROVEITAMENTO. DEVEM SER 
ENTREGUES PRONTOS PARA O 
CONSUMO ACONDICIONADOS EM 
CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, 
OU EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A 
ENTREGA. EXCLUSIVO ME/EPP 

. 

PRODUÇÃO 
PRÓPRIA  175,00 36,65 

TERRA 
IGUASSU 
HOTÉIS E 

TURISMO LTDA 

2 10 
--GORDURA,-UMA 

SANDUiCHE NATURAL COM PÃO 
DE -FORMA (FARINHA  "BRANCA OU 
INTEGRAL), RECHEADO COM 
MAIONESE EM AMBOS LADOS, 
CONTENDO UMA FATIA DE QUEIJO 
MUSSARELA, CONTENDO UMA 
FATIA DE PRESUNTO COZIDO SEM 

FATIA DE TOMATE 
E UMA FOLHA DE ALFACE. OS 
SANDUÍCHES DEVERÃO ESTAR 
ACONDICIONADOS EM FILME 
PLÁSTICO TRANSPARENTE. 
EXCLUSIVO ME/EPP 

PRODUÇÃO 
PRÓPRIA 1.125'00 5,62 

TERRA 
IGUASSU 
HOTEIS E 

TURISMO LTDA 

" 11 

SANDUÍCHE NATURAL -COM -PAO 
DE FORMA (FARINHA BRANCA OU 
INTEGRAL), RECHEADO COM  PATE  
DE FRANGO, UMA FATIA DE 
TOMATE E UMA FOLHA DE 
ALFACE. OS SANDUÍCHES 
DEVERÃO ESTAR 
ACONDICIONADOS EM FILME 
PLÁSTICO TRANSPARENTE. 
EXCLUSIVO ME/EPP 

PRODUÇÃO 
PRÓPRIA   .  1125 00 6,39 

TERRA 
IGUASSU 
HOTÊIS E 

TURISMO LTDA 

12 

TORTA FRIA. TENDO COMO OPÇÃO 
DE RECHEIO: LEGUMES, MILHO 
VERDE, ERVILHA, CENOURA, 
PEPINO E CREME DE MAIONESE OU 
FRANGO DESFIADO COM 
CATUPIRY OU AINDA FRANGO 
DESFIADO COM MOLHO DE 
MAIONESE. DEVE SER ENTREGUE 
PRONTO PARA 0 CONSUMO E DEVE 
SER ENTREGUE EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TIPO BOLO E TORTA. 
EXCLUSIVO ME/EP?  

PRODUÇÃO 
PRÓPRIA 75.00 37,64 

Art.  30  Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Presencial N° 
49/2024, é de -RS 209:942,37 -(Duzentos e Nave Mil, Novecentos e -Quarenta e Dois -Reais e 
Trinta e Sete Centavos). 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 -  www.capanema.pr.gov.br Pagina: 5 



Município de Capanema - PR  

Art.  4° Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da 
Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 2 de outubro de 2024. 

Américo  Bel  
Prefeito Municipal 

Publicado no DIOEM na data 02/10/24, Edição 1539, Página(s) 2 a 3. 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321 
CNPJ n° 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br Pagina: 6 


	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

